
　　
参加人数

2人
32人
16人
1人
233人
15人
72人
37人
30人
191人
72人
40人
1人
1人
1人
1人
1人
1人
1人

　(2)　勤務成績の評定の状況
実施していません。

民法改正セミナー

Ｊ-クレジット・カーボンオフセット制度とその活用

札幌広域圏組合において新任職員研修等の研修

自治大学校において自治体CIO育成研修

全国市町村国際文化研究所において訴訟等実務の研修

石狩市職員のための手話研修会

業務改善・マニュアル作成研修
メンタルヘルス研修
第５期総合計画策定職員ワークショップ

クレーン運転技能講習
甲種防火管理者再講習

研修内容等

職員セミナー（８回開催）

6　職員の研修及び勤務成績の評定の状況

主任介護支援専門員資格取得研修

　（1）　研修の状況
　職員研修計画を策定し、厳しい財政状況下の中、低コストで研修内容を充実させ
るというコンセプトのもと、専門機関への受講拡大などを基本方針として、職員の
研修を実施してきました。

【平成26年度の主な研修結果】

市町村アカデミーにおいて財政運営、監査事務等の研修　

上級救命講習・AED講習の実施

北海道市町村職員研修センターにおいて管理能力等の研修

玉掛け技能講習
社会教育主事資格取得研修

人材育成講演会「企業成長への取組み」


